Договор купли-продажи
муниципального имущества
	с. Сергиевск

Самарской области
	  Дата

От имени собственника Муниципального образования - муниципальный район Сергиевский Самарской области выступает Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района Сергиевский, в лице руководителя Абрамовой Натальи Анатольевны, действующей на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________, в лице ______________________, действующий на основании ______________________ (если Покупатель юридическое лицо), или ФИО, паспортные данные, адрес регистрации (если Покупатель физическое лицо), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору «Продавец» обязуется продать муниципальное имущество «Покупателю» в качественном состоянии, как оно есть, а «Покупатель» обязуется купить в собственность муниципальное имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего договора (далее – Имущество), и уплатить за него денежную сумму, предусмотренную п. 2.1. настоящего договора.
1.2. Характеристики имущества:
- Здание склада, назначение: нежилое здание, количество этажей 1, площадь 556,7 кв.м,  кадастровый номер 63:31:1102023:145, год завершения строительства 1959, расположенное по адресу: Самарская область, муниципальный район Сергиевский, п.г.т. Суходол, ул. Мира, № 3-Б.

- Земельный участок, площадь 2642 кв.м, кадастровый номер 63:31:1102024:493, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: склады, расположенный по адресу: Самарская область, Сергиевский район, п.г.т. Суходол, ул. Мира, д. 3-Б.

1.3 Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности:

- Здание склада, кадастровый номер 63:31:1102023:145 на основании Постановления от 31.12.1997 № 478, выдавший орган: Администрация муниципального района Сергиевский Самарской области «О включении в состав муниципальной собственности объектов социально-бытового, жилищно-коммунального назначения, технического имущества НГДУ «Сергиевскнефть» ОАО «Самаранефтегаз»; выписки из Реестра муниципальной собственности от 08.04.2011 № 456, выдавший орган: Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района Сергиевский Самарской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 21 апреля 2011 года сделана запись регистрации № 63-63-31/009/2011-442.

- Земельный участок, кадастровый номер 63:31:1102024:493 на основании Постановления от 31.12.1997 № 478, выдавший орган: Администрация муниципального района Сергиевский Самарской области «О включении в состав муниципальной собственности объектов социально-бытового, жилищно-коммунального назначения, технического имущества НГДУ «Сергиевскнефть» ОАО «Самаранефтегаз»; выписки из Реестра муниципальной собственности от 08.04.2011 № 456, выдавший орган: Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района Сергиевский Самарской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 22 декабря 2016 года сделана запись регистрации № 63-63/031-63/999/001/2016-4500/1.

1.4. Ограничение прав, обременения в отношении имущества не зарегистрированы.

2. Форма и сроки платежа

2.1. Цена продаваемого имущества составила ___________( сумма прописью) рублей __ копеек, без НДС, в том числе:
- по зданию склада – __________ (сумма прописью) рублей ___ копеек;
- по земельному участку – __________ (сумма прописью) рублей ___ копеек;
2.2 Оплата стоимости имущества производится «Покупателем» единовременным платежом после заключения договора купли-продажи в течение пяти календарных дней в безналичном порядке путем перечисления установленной настоящим пунктом суммы на счет «Продавца».

Ранее уплаченный задаток в размере 643543,40 (Шестьсот сорок три тысячи пятьсот сорок три) рубля 40 копеек засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества. Оставшуюся часть суммы от продажной цены в размере _________ (сумма прописью) рублей ___ копеек "Покупатель" перечисляет по следующим реквизитам:

- за здание склада в размере ________ (сумма прописью) рублей __ копеек по следующим реквизитам: ИНН 6381001160, КПП 638101001, Управление финансами муниципального района Сергиевский Самарской области (КУМИ муниципального района Сергиевский л/с – 608030670) р/с 40302810636015000068 в Отделении Самара г.Самара БИК – 043601001, ОКТМО – 36638000, КБК - 60811402053050000410.

- за земельный участок в размере _________ (сумма прописью) рублей ___ копеек по следующим реквизитам: ИНН 6381001160, КПП 638101001, Управление финансами муниципального района Сергиевский Самарской области (КУМИ муниципального района Сергиевский л/с – 608030670) р/с 40302810636015000068 в Отделении Самара г.Самара БИК – 043601001, ОКТМО – 36638000, КБК – 60811406025050000430.
2.3. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на счет «Продавца».
3. Передача имущества

3.1. Имущество, указанное в п.1.2. настоящего договора, считается переданным от «Продавца» к «Покупателю» с момента его полной оплаты, подписания акта приема-передачи и государственной регистрации перехода права и права собственности в регистрирующем органе.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.
4.2. При просрочке платежа, предусмотренного п.2.1. договора, «Покупатель» уплачивает «Продавцу» пени в размере 5% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
4.3. При просрочке, сумма произведенного «Покупателем» платежа обращается «Продавцом» на погашение пени (п.4.2), а затем – на погашение задолженности по оплате стоимости имущества (п.2.1.).
4.4. В случае отказа от оплаты «Покупатель» уплачивает «Продавцу» штраф в размере 10% стоимости продаваемого имущества (п.2.1.).

5. Возникновение права собственности и действие договора
5.1 Договор вступает в силу с даты его подписания.

5.2 Право собственности на имущество переходит к «Покупателю» в порядке, установленном действующим законодательством, после выплаты всей стоимости имущества (п.2.1.), либо погашения задолженности (п.4), на основании подтверждения «Продавца» об оплате.

5.3 Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и проведения полного взаиморасчета.

6. Расторжение договора

6.1 «Продавец» приобретает право одностороннего отказа от исполнения настоящего договора в случае просрочки платежа, предусмотренного п.2.1. настоящего договора свыше 10 (десяти) дней.

6.2. Расторжение договора не освобождает от выплаты штрафа, установленного п.4.4. настоящего договора.

7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются в установленном законом порядке.

7.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

7.3. Договор составлен и подписан на трех листах в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу оригинала, по одному экземпляру у «Продавца», у «Покупателя» и регистрирующего органа.

8. Адреса и подписи сторон

«Продавец»:
Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района Сергиевский Самарской области
ИНН 6381001160, КПП 638101001, ОГРН 1036303160156
446540, Самарская обл., Сергиевский район, с. Сергиевск, улица Ленина, д. 15А
Руководитель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

муниципального района Сергиевский                     _____________________     Н.А. Абрамова

«Покупатель»:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1